ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 534/18 CM, DE 07 DE MARÇO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                                carlimdavila@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Carlos Gomes de Moura

Ao Senhor

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

 Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a presente

Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito Municipal,

sugerindo que envie estudos junto à Secretaria competente desta municipalidade, no sentido de

realizar o abastecimento com areia, nas Quadras de Areia, localizada na área Esportiva da

saída Sul, neste Município.

Câmara Municipal de Formosa, 07 de março de 2018.

Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta Indicação visa oferecer uma estrutura com acomodações saudáveis para a

prática de atividades físicas e recreativas, praticadas pelos moradores, de muita importância para

um desenvolvimento mais saudável, tanto físico como psíquico. A falta da pratica de esportes,

segundo os especialistas, aumenta os risco de doenças, provocada pelo sedentarismo.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

		2018-03-05T16:51:03-0300